tensam habentes impietatem, non solum lingua acutam habuerunt ad quamdam fraudem [ad peccandum loquendo], sed et manu imperantium calumniari et percutere docuerunt, dicentes: Imperialium legum obnoxius habeatur qui non illis paruerit. Ex hac igitur voce multa et diversa per orbem fundebantur: crudelitas indeficierter, hoc studium erat imperantibus et principibus ejus atque alienis episcopis [Gr., princip. et ipsis adversariis episcopis]. Et quæ lingua potest hæc tragicis flentiibus enarrare? Unde autem, vel qualiter incipiunt singularium rerum hinc gestarum referre turbationes, timores, persecutions, custodias monachorum per civitates, atque flagella, vincula eorum per multis annos, catenas circumdatorum pedum, sacrorum vasorum demolitionem, codicum ustionem, sanctorum templorum profanationes, venerabilium monasteriorum pollutas translationes in secularia receptacula: ita ut inhabitantes in eis reverendi viri post rapinam bonorum suorum ad barbaricas regiones pergerent, et more apostolico meliorem ducerent vitam, eligentes potius inter gentes degere quam cum contribubilis conversationem obscenam ducre; divino obedientes Apostolo præcipienti, cum hujuscemodi nec cibum sumere (*I Cor. v*). Et quod est horum omnium atrocissimum, quia etiam usque in præsens hæc impietas profanationis venerabilium monasteriorum apud quosdam prævaricatorie permanet: et pro sacris hymnis et voce exultationis, quæ in tabernaculis justorum sunt, cantica meretricia et satanicae modulationes: et pro creberrimis genuflexionibus, saltatoria disputationes [inflexiones]. Cum his autem pericula, tumultum, commotionem, verbera, penas, orbationes oculorum, excisiones narium, mutilationes linguarum, ignominiosas fugas, id est exsilia reverendorum virorum, quia per universum orbe dispersi sunt; sanctarum sarcinerum adustionem, barbarorum incendia, virginum post foedus Christo promissum, iniquum et violentum conjugium: et quod his omnibus est truculentius, homicidia. Hi sunt fructus contra veritatem pervicaciter contendentium: hæc est vesania manifesta, et non judicium verum: quæ vidit Deus; et his omnibus continuis malis liberavit Ecclesiam suam. Et gloria ipsi. Amen. De nequam autem consilio suo contempti, a veritate arguuntur, dum latenter aiunt:

Gregorius episcopus legit:

« Definimus autem et hoc, non audere hominem quemlibet, qui Ecclesie Dei aut venerabili domui praest, sub obtentu diminutionis talis imaginum erroris mittere manus suas in sancta vasa que sunt Deo deputata, causa transferendi ea in simulacra [Gr., in alias usus, quod simulacris depicta sint]. »